
Firmenname Ansprechpartner Straße PLZ Ort Telefon Email
Anmerkungen/ Weitere 

Informationen

Stelle 2018 besetzt 

bzw. erst für 2019 

vakant

crisbiss sweets & snacks 

GmbH
Herr Uwe Margraf Tischlereistraße 1 04758 Liebschützberg 03435-935130 info@crisbiss.de

CSM Bakery Solutions 

GmbH
Herr Jens Schrepel Am Wurzbächle 1 07343 Wurzbach 036652-303-22 jens.schrepel@csmbakerysolutions.com

Dennree GmbH Frau Denise Fluck Hofer Straße 11 95183 Lopen 09295-188572 d.fluck@dennree.de

Diako Service GmbH Herr Dr. Peter Wendt Karlsplatz 27-31 99817 Eisenach 03691-260-170 p.wendt@diako-thueringen.de

www.diako-

thueringen.de/stellenanzeigen_stude

nt_lebensmittel_de.pdf

Nonna Elena GmbH Herr Stephan Mätzschke Raiffeisenstraße 30 c 26180 Rastede 04402–505 99 09 maetzschke@nonna-elena.de

Groli Schädlingsbekämpfung 

GmbH
Herr Marco Müller Dorotheenstr. 7 01556 Dresden marco.mueller@groli.de

Minderleinsmühle GmbH + 

Co KG
Frau Irene Reif Minderleinsmühle 1 91077 Neunkirchen a.Br. i.reif@minderleinsmuehle.de

Neukircher Zwieback GmbH Dr. Michael Heinemann Hauptstraße 68 01904 Neukirch m.gottschalk@whgmbh.de

Quent Innovation GbR, 

Heike & Matthias Quendt
Herr Matthias Quendt Dresdner Straße 172 C 01705 Freital 0351-85072000 info@quendt-innovation.de

x

RWS Cateringservice GmbH Frau Antje Schönfeld
Gebäude 33, Am Alten 

Flughafen
04356 Leipzig  Antje.Schoeenfeld@rws-gruppe.de

Dresdner Mühle (+ 

Saalemühle Alsleben)
Herr Nico Thurian Bernburger Str. 35 b 06424 Alsleben NThurian@Saalemuehle.de

Standort Dresden x

Dresdner Mühle + 

Saalemühle Alsleben GmbH
Herr Nico Thurian Bernburger Str. 35 b 06424 Alsleben NThurian@Saalemuehle.de

Standort Alsleben x

Schäfers Backwaren GmbH Frau Karen Richter Lange Göhren 13 b 39171 Sülzetal karen.richter@schaefers-brot.de

Schäfer´s 

Produktionsgesellschaft 

mbH

Frau Ilona Klamt Wittelsbacherallee 61 32427 Minden Ilona.Klamt@schaefers-brot.de

Schlichting GmbH, 

Sauerkraut, Gurken, 

Konserven

Frau Katrin Koczik Falkensteiner Str. 6 08529 Plauen 03741-48670 k.koczik@sauerkraut.de

Sächsische und Dresdner 

Back- und Süßwaren GmbH 

und Co.KG

Herr  Karl-Heinz 

Hartmann
Fabrikstraße 4 01445 Radebeul 0351-837520 a.zelonke@vadossi.de

x

Universitätsklinikum 

Dresden Service GmbH
Herr Merten Kionka Fetscherstr. 74 01307 Dresden 0351-458-5967

merten.kionka@universitätsklinikum-

dresden.de x

FUCHS Gewürze GmbH Frau Natalie Schlüter Industriestraße 25 49201 Dissen a.T.W. 054 21-30 9-0 natalie.schlueter@fuchs.de

Florapharm GmbH 

Pflanzliche Naturprodukte
Frau Martina Gerg Am Steinernen Kreuz 7 96110 Scheßlitz personal@florapharm.de bevorzugt Studierende aus dem 

Raum Gera oder Scheßlitz

Richter Fleischwaren GmbH 

& Co. KG
Frau M. Knüppel Ringstr. 18 - 20 09569 Oederan  037292/ 699 - 0 m.knueppel@richter-fleischwaren.de

www.richtererzgebirge.de/studium/
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Milchwerke „Mittelelbe“ 

GmbH
Frau Silvia Schenk Heerener Straße 49 39576 Stendal 03931 632-123 silvia.schenk@elb-milch.de

Georg Lemke GmbH & Co 

KG
Frau Martina Kudick Späthstrasse 31-32 12359 Berlin 03066581492 martina.kudick@lemke.de

Ospelt Food GmbH Herr Hermann
Über dem Dieterstedter 

Bache 14
99510 Apolda 03644 50 12 58 volker.herrmann@ospelt.com

ADIB Agrar- Dienstleistungs- 

Industrie- und 

Baugesellschaft mbH

Frau Martina Rieke Bahnhofstrasse 10 99947 Bad Langensalza 03603 8500-16 Martina.Rieke@adib.de

Prima Menü GmbH Frau Lena Pauls Westring 22-24 33818 Leopoldshöhe 05202 9940-113 lena.pauls@primamenue.de

Christine Berger GmbH & 

Co. KG
Frau Dorothee Berger Fercher Straße 60 14542

Werder (Havel) OT 

Petzow
03327 46 91 - 28 dberger@sandokan.de

Wurst- und Fleischwaren 

Bautzen GmbH

Herr Karlheinz 

Schlenkrich
Edisonstraße 17 02625 Bautzen 03591 484-109 info@meisters-bautzen.de

Dr. Quendt GmbH & Co. KG Frau Anna Huk Offenburger Str. 1 01189 Dresden 351 43616 - 226 anna.huk@dr-quendt.de http://www.dr-quendt.de/job-

karriere.html

Bagel Bakery GmbH Frau Claudia Liebscher Gewerbegebiet an der B2 06712 Gutenborn - Drossdorf 03441 7250-110 C.Liebscher@bagelbakery.de

x

Süßmost & Weinkelterei 

Hohenseefeld GmbH
Frau Jana Memmert Luckenwalder Str. 5a 14913 Hohenseefeld 49 33744 - 706011 j.memmert@werder-frucht.com

ADM Wild Europe GmbH  

Co. KG
Frau Kerstin Schulz Am Schlangengraben 3-5 13597 Berlin 030 33087387 kerstin.schulz@wild.de

Rheinsberger Preusenquelle 

GmbH
Herr Frank Stieldorf Am Langen Luch 21 16831 Rheinsberg 033931349581 frank.stieldorf@preussenquelle.de

anona GmbH Herr Andreas Paul Mühlgasse 3 04680 Colditz 034381 84-700 andreas.paul@anona.de

Jütro GmbH & Co. KG 

Konserven und Feinkost
Herr Peter Rothmann Gewerbering 1 14913 Jüterbog 03372 / 4212-22 p.rothmann@juetro.de https://www.juetro.de/stellen/StA_Du

alesStudium.pdf

Milcafea GmbH Frau Dr. Scheider Cafeastr. 1 14712 Rathenow 03385 - 5425131 scheider@milcafea.com

Lay Gewürze oHG Herr Jörg Gerstein Im Oberen Weidig 2 98631
Grabfeld  OT 

Queienfeld
036944 521 250 joerg.gerstein@lay-gewuerze.de

Heinrichsthaler Milchwerke 

GmbH 
Frau Katrin Herrmann Großröhrsdorfer Str. 15 01454 Radeberg 03528  4370 – 33  katrin.herrmann@heinrichsthaler.de 

x

HANNA-Feinkost AG
Herr Daniel 

Münsterteicher
Boker Str. 41 33129 Delbrück 05250 5107 - 50 daniel.muensterteicher@hanna.de

Gretenkord GmbH & Co. KG Frau Kathrin Endler Otto-Kirchhof-Straße 1 09217 Burgstädt 03724 - 1840-37 endler@gretenkord.de
https://www.gretenkord.de/karriere/g

retenkord-ausbildung/studium-

lebensmittelmanagement.html
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ODW Frischprodukte GmbH Frau Dr. Martina Mönicke An den Kanitzen 7 04910 Elsterwerda 03533 - 6010 martina.moenicke@andros.de

Die Thüringer Fleisch- und 

Wurstspezialitäten R. 

Wagner GmbH 

Frau Sandra Krone Am Lohfeld 1 99310 Dornheim 03628 / 744-115 personalbuero@die-thueringer.de

Vorwerk Podemus Vera Probst Podemuser Ring 1 01156 Dresden
x

Emil Reimann GmbH Herr Dirk Einert Marie-Curie-Straße 11 01139 Dresden 0351 27288-0 info@emil-reimann.de

Bäckerei Möbius OHG Herr Mathias Möbius Eppendorfer Straße 9 A 09569 Oederan 037292 2879 – 0  Mathias.Moebius@moebius-baeckerei.de

Harry-Brot GmbH Frau Sabine Endert Harryweg 1 30453 Hannover 0511-46 06-0 sabine.endert@harry.de

Bäckerei & Konditorei Laube 

e.K.
Herr Marcel Nitz Güterbahnhofstraße 1 01705 Freital 0351/649610 info@baeckerei-laube.de

LUKAS Bäcker Grieser 

GmbH&Co.KG
Frau Heike Dahm Arno-Nitzsche-Str.31a 04277 Leipzig 0341 35 63 10 heike.dahm@lukas-baecker.de

Erntebrot GmbH Frau Elke Lehmann Harthaer Str. 28 04720 Döbeln 03431 - 66220 info@erntebrot.de

Bäckerei und Konditorei 

Schwerdtner GmbH
Frau Jana Pfennig Breitscheidstr. 36 02708 Löbau 03585 2 18 10 44 j.pfennig-qm@baeckerei-schwerdtner.de

Dürrröhrsdorfer Fleisch- und 

Wurstwaren GmbH
Frau Anika Kleiss

Gewerbegebiet 

Ziegeleistraße 8
01833  Dürrröhrsdorf 035026 - 973 - 0 a.kleiss@dfw24.de

KÖHRA Kartoffelmeister 

Kartoffelschäl- und 

Vertriebsgesellschaft mbH

Frau Cathleen Thalmann Leipziger Straße 32 04683 Köhra 034293 533-259 cathleen.thalmann@koehra.de

Agrargenossenschaft 

Affalter / Lößnitz e.G.
Herr Bernd Schmitt Obere Bahnhofstraße 13 g 08294 Lößnitz 03771-56810 agrargen-loessnitz@t-online.de Speziell für den Bereich der 

Direktvermarktung

Halloren Schokoladenfabrik 

AG
Frau Manuela Grönitz Delitzscher Str. 70 06112 Halle/Saale 0345 5642 - 166 manuela.groenitz@halloren.de

Delitzscher 

Schokoladenfabrik GmbH
Frau Manuela Grönitz Dübener Str. 33 04509 Delitzsch 034202-67-511 manuela.groenitz@halloren.de

Südost Fleisch GmbH 

Altenburg
Frau Elke Meyer Am Poschwitzer Park 7 04600 Altenburg 03447 858 252 elke.meyer@vionfood.com 

Finsterwalder Agrarprodukte 

GmbH Buchholz
Herr Benjamin Meise Buchholzer Dorfstraße 23 15518 Steinhöfel OT Buchholz 033636-2760 benjamin.meise@agrafrisch.de

Speziell für den Bereich der 

Direktvermarktung

Mühle und Bäckerei 

Bärenhecke 

Raiffeisengenossenschaft 

eG

Herr Roman Seifert Mühlenstraße 1 01768 Glashütte-Bärenhecke 035053 413-33 roman.Seifert@baeckerei-baerenhecke.de
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Ottendorfer Mühlenbäcker 

GmbH
Herr Meyer Frankenfurt 1b 01458 Ottendorf-Okrilla 035205450-0 r.meyer@muehlenbaecker.de

Heller´s Kuchenglocke 

Biokonditorei & Café
Frau Caroline Heller Pulsnitzer Str. 1 01099 Dresden 0351-89962500 info@kuchenglocke.de

Backhaus Peter Wentzlaff Herr Peter Wentzlaff Klosterstrasse 9 04769 Mügeln OT Sornzig 034362-4140 P.Wentzlaff@backhaus-wentzlaff.de

Bio Planete Ölmühle Moog 

GmbH
Herr Matthias Bohn Klappendorf 2 01623 Lommatzsch 035241 820 827 bewerbung@bioplanete.com

Lorenz Nuss GmbH Frau Bettina Guszewski Boxberger Straße 23 02906 Kreba-Neudorf 035893/82-133 bettina.guszewski@LBSnacks.com

KATHLEEN 

Schokoladenfabrik GmbH
Frau Helen Jähne Bahnhofstraße 11 02791 Bahnhofstraße 11 035842-28 231 jobs.kathleen@riegelein.de

ARYZTA Bakeries 

Deutschland GmbH
Frau Janina Mahlmeister Industriestr. 4 06295 Lutherstadt Eisleben 034757291327  Janina.Mahlmeister@aryzta.com

Agrarproduktion "Am 

Bärenstein" Struppen
Herr Mario Richter Hohe Straße 9 01796 Struppen 0350207770 richter@agrar-struppen.de

Macoo GmbH Herr Sjors Matser Spitzhausstraße 74 01139 Dresden 0351 83974 28 s.matser@macoo.de

FUCHS Gewürze GmbH Herr Michael Bernt Eisfelder Str. 109-111 98667 Schleusegrund Michael.Bernt@fuchs.de

2 Studienplätze

OMEGA SORG GmbH Herr Sebastian Gerlach Landsberger Straße 44 04736 Waldheim 03 43 27/9 59-22 sebastian.gerlach@omega-sorg.de

Weitere potentielle Praxispartner auf Anfrage: karsten.paditz@ba-dresden.de
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